Procuraduria Ambiental y del Ordenamiento Territorial de la CDMX
Coordinacion Administrativa

ACTA DE JUNTA DE ACLARACION DE BASES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NO.
PAOT-LPN-03-2020 “ADQUISICION DE ARTICULOS DE PAPELERIA”.

En la Ciudad de México, siendo las 13:00 horas del dia 5 de marzo del 2020, se reunieron en la
Sala de Juntas de la Procuraduria Ambiental y del Ordenamiento Territorial de la Ciudad de
México, ubicada en Avenida Medellin 202, planta baja, Colonia Roma, C.P. 06700, Alcaldia
Cuauhtémoc, los servidores publicos de esta Procuraduria y el Titular del Organo Interno de
Control en esta Procuraduria, cuyos nombres y firmas figuran al final de esta acta, con el objeto de
llevar a cabo la Junta de Aclaracién de Bases de la Licitacién Publica Nacional indicada al rubro,
de acuerdo a lo previsto en el articulo 43, de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal, en lo
sucesivo la Ley, y articulo 41 fraccion | de su Reglamento.

HECHOS

Inici6 la reunién el Lic. Crescencio Delgado Flores, Subdirector de Recursos Materiales y Servicios
Generales de esta Procuraduria, informando que la reunion se celebra de conformidad con lo
establecido en el punto 6.1 de las bases de licitacién.

La Convocante hace las siguientes precisiones:

1.- Se reitera a los licitantes que deberan cumplir con lo sefialado en el punto 4.1.2, inciso e)
Solicitud ante la Secretaria de Administracién y Finanzas de la Ciudad de México (Centro de
Servicios de la Tesoreria de la Ciudad de México), de la Constancia de Adeudos, cuya fecha de

acuse de recibido no tenga una antigiiedad mayor a tres meses anteriores a la celebracion de este
evento.

2.- Se reitera a los licitantes que deberan cumplir con lo sefialado en el punto 4.1.2, inciso f)
Solicitud mediante oficio ante el Sistema de Aguas de la Ciudad de México, de la Constancia de

Adeudos, cuya fecha de acuse de recibido no tenga una antigliedad mayor a tres meses
anteriores a la celebracién de este evento.

3.- En relacion con el Punto 5.1 de las bases Entrega de Catalogos y/o muestras.

Articulos de Papeleria”, el cual debera estar plenamente identificado con la razén social de

la empresa o de la persona fisica, sera el dia 6 de marzo de 2020, de las 9:00 am a las 17:00

hrs., en la Subdireccién de Recursos Materiales y Servicios Generales de esta Procuraduria,

ubicada en Avenida Medellin No. 202 piso E1, Colonia Roma, C.P. 06700, Alcaldia Cuauhtémoc,\\

Ciudad de México, en caso de no presentarse, las propuestas seran desechadas. Las \&
AN

Se reitera que la entrega de catalogos y/o muestras del ANEXO TECNICO “Adquisicién de \

muestl:as que se reciban por parte de los licitantes seran devueltas a los 15 dias habiles |
despugs d~e,| fallo, a aquellos que no resulten adjudicados mediante escrito dirigido a la
Coordinacién Administrativa; Para el licitante que resulte adjudicado las muestra

permaneceran en poder de esta Procuraduria hasta la terminacidn de la vigencia del
Contrato.

4.- El Punto 6.2 Desarrollo de la Licitacion. Dice:

!
|
_i
La segunda etapa referente a la emision del Fallo, se realizara el dia 16 de marzo de 2020, a las i
12:00 horas; en las oficinas de esta Procuraduria en Avenida Medellin Nga‘.\ 202, planta baja, |

e
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Colonia Roma, C.P. 06700, Alcaldia Cuauhtémoc, Ciudad de México.

Debe decir:

La segunda etapa referente a la emision del Fallo, se realizara el dia 17 de marzo de 2020, a las
12:00 horas; en las oficinas de esta Procuraduria en Avenida Medellin No. 202, planta baja,
Colonia Roma, C.P. 06700, Alcaldia Cuauhtémoc, Ciudad de México.

En este acto se entrega a los licitantes que asisten a este evento en CD las bases de esta
licitacién en formato Word.

Acto seguido, se informa a los asistentes que el licitante Distribuidora Gardi, S.A. de C.V., envi6
por correo electrénico las siguientes preguntas, dando respuesta a las mismas.

POR MEDIO DE LA PRESENTE SOLICITUD, HAGO LLEGAR ANTE USTEDES LAS
PREGUNTAS POR PARTE DE MI REPRESENTADA DISTRIBUIDORA GARDI S.A. DE C.v.
PARA PARTICIPAR EN EL EVENTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL DIA 5 DE MARZO
DEL 2020.
Pregunta 1.- PUNTO 4. PRESENTACION DE LA PROPUESTA.
PUNTO 4.1 Documentacién Legal y Administrativa.
Inciso e) Solicitud ante la secretaria de Administracién de Finanzas de la Ciudad de México
(Centro de Servicios de la Tesoreria de la Ciudad de Mexico) de la Constancia de adeudos, cuya
fecha de acuse de recibido no tenga una antigliedad mayor a 3 meses anteriores a la celebracion
de este evento;
Solicitamos amablemente a la CONVOCANTE, nos permita presentar como opcion carta
bajo protesta de decir verdad de que estamos al corriente en nuestras obligaciones ante la
Secretaria de Administracion de Finanzas de la Ciudad de México, Se acepta?

Respuesta 1.- No se acepta su propuesta, debera presentar el Acuse de la solicitud por
escrito ante la Secretaria de Administracion de Finanzas de la Ciudad de México (Centro de
Servicios de la Tesoreria de la Ciudad de México), de la Constancia de Adeudos, cuya fecha de

acuse de recibido no tenga una antigliedad mayor a tres meses anteriores a la celebracion de este™=w.__
evento. :

/

Pregunta 2.- Inciso f) Solicitud mediante oficio ante el Sistema de Aguas de la Ciudad de México

de la Constancia de adeudos, cuya fecha de acuse de recibido no tenga una antigliedad mayor a R\

3 meses anteriores a la celebracion de este evento;

Solicitamos amablemente a la CONVOCANTE, nos permita presentar como opcién carta

bajo protesta de decir verdad de que estamos al corriente en nuestras obligaciones ante el%\
\

Sistema de Aguas de la Ciudad de México, Se acepta?

Respuesta 2.- Se reitera a los licitantes que deberan cumplir con lo sefialado en el punto 4.1.2,
inciso f) Solicitud mediante oficio ante el Sistema de Aguas de la Ciudad de México, de la
Constancia de Adeudos, cuya fecha de acuse de recibido no tenga una antigiiedad mayor a tres
meses anteriores a la celebracién de este evento. /
{

Pregunta 3.- PUNTO 5.1 ENTREGA DE CATALOGOS Y/0 MUESTRAS
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Solicitamos amablemente a la convocante nos indique si se entregaran tanto muestras y catélogos
de todas las partidas a cotizar el dia 6 de marzo del 2020 en el horario establecido en bases? O
cualquiera de las 2 opciones solamente, Favor de aclarar.

Respuesta 3.- Se debera entregar muestras y/o catélogos de todas las partidas en cualquiera de
las opciones identificando la partida y la razén social de la empresa o persona fisica. ——-——---—-—-——

Se le preguntd al representante de la empresa Distribuidora Gardi, S.A. de C.V,, si la respuesta a
su pregunta le quedé clara, quien manifestd que si.

Acto seguido, se informa a los asistentes que el licitante Distribuidora Comercial la Cofradia, S.A.
de C.V,, envi6 por correo electrénico las siguientes preguntas, dando respuesta a las mismas. —--

En relacion con la participacién en la Licitacion Publica Nacional Ntmero PAOT-LPN-04-2018,
relativo a la adquisicion de articulos de papeleria manifiesto las siguientes dudas:

Pregunta 1.-Partida no. 68; el modelo correcto es BP-401, ya que el modelo que ustedes
mencionan corresponde a la partida niimero 64 ¢Es correcta mi apreciacion?

Respuesta 1.- No es correcta su apreciacion en la partida 68 corresponde a Papel Premier Bond
para Plotter BP411, 91 M X 100 M, Ndcleo 2; y la partida nimero 64 corresponde a marcador
permanente por lo que debera cotizar lo sefialado en la partida 68.

Pregunta 2.- Partida no. 109; La comercializacion de este papel Bond colores es paquete con 500
hojas, ¢Podemos cotizar como lo menciono?

Respuesta 2.- Es correcta su apreciacion se debera cotizar papel Bond colores en paquete con
500 hojas.

Pregunta 3.- Partida no.115; en esta partida se comercializa con 500 tarjetas foliadas. ; Podemos
cotizar como lo menciono?

Respuesta 3.- Es correcta su apreciacion se debera cotizar tarjeta para inventarios paquete con
900 hojas (marbete foliadas).

Pregunta 4.- Partida no. 116; ; Nos pueden mencionar si la medida para credencial es de 6.5 x 9?5\

09x13.50?

Respuesta 4.- La medida que debera cotizar para la mica térmica para credencial es de 11.5 cm x \
8.0 cm, caja con 100 piezas. Y

Pregunta 5.- Partida no. 123; ; Podemos cotizar en medida de 19 X 24 cm, que es la medida que i
se comercializa? l"

Respuesta 5.- Es correcta su apreciacién debera cotizar hoja aluminio repujado medidas 19 x 24 \\‘\\
cm.

Se le pregunté al representante de Ia empresa Distribuidora Comercial la Cofradia, S.A. de C.V., H
si la respuesta a su pregunta le quedo clara, quien manifesté que si. :

|
|

Actc_> seguido, se informa a los asistentes que el licitante Dincsa Grupo Empresarial, S.A. de C.V.,;ig \
envio por correo electronico las siguientes preguntas, dando respuesta a las mismas/-—n--————--——-i
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Me refiero al procedimiento de Licitacién Publica Nacional N° PAOT-LPN-03-2020, en su etapa de

Junta de Aclaracion de bases, sobre ese particular me permito hacer las siguientes consultas para
sSu precision:

Pregunta 1.- Solicito atentamente a la Convocante se nos precise si es viable que entreguemos la
¢ las fianzas respectivas en versién electrénica, debidamente impresa con firma digital electrénica
y linea de validacion.

Respuesta 1.- Es correcta su apreciacién se podra presentar la fianza o fianzas respectivas
siempre que contengan la firma digital electrénica y linea de validacion

Pregunta 2.- Solicitamos atentamente se nos proporcionen las bases del presente concurso en
formato digital editable (Word 6 Excel), para facilitar y reducir el riesgo de cometer errores en el
llenado de los anexos y formatos diversos de la misma.

Respuesta 2.- En este acto se entrega al Licitante en formato Word en CD las bases de esta
Licitacion.

Pregunta 3.- En la pagina 13, numeral 5.1. “Entrega de catalogos y/o muestras”, se indica que
dicha entrega se efectuara el proximo dia 6 de los corrientes, por ser causal de descalificacion la
no presentacion de este requisito, solicito me confirme que es opcional la entrega de catalogos o
muestras fisicas.

Respuesta 3.- Se debera entregar muestras y/o catalogos de todas las partidas en cualquiera de
las opciones identificando la partida y la razén social de le empresa o persona fisica,====m=-m-mamemaeas

Pregunta 4.- Para el caso de diversas partidas de bienes y productos ecologicos no etiquetados,
etc., destaco a su consideracion que muchos productos de esta indole no precisa la marca
impresa, por lo que solicito me confirme que sera valido al 100% que en espacio para precisar la
marca se nos permita colocar la leyenda de “Sin marca”.

=

Respuesta 4.-Es correcta su apreciacién en las partidas que contengan productos ecolégicos
podra colocar la leyenda sin marca.

Pregunta 5.- Solicito a la convocante se nos informen las fechas precisas de las entregas. —---------

Respuesta 5.- El licitante que resulte adjudicado en esta licitacién debera realizar la entrega de los
bienes dentro de los 5 dias habiles siguientes a la recepcion de la solicitud hecha por la
Convocante.

Pregunta 6.- Para el caso del ejercicio de fallo en su etapa de subasta, solicito atentamente a la
convocante nos precise el nimero de rondas a efectuarse.

Respuesta 6.-En la etapa de fallo la convocante precisara a las empresas que hayan cumplido
técnica y econémicamente con lo requerido con la convocante, y se les informara el nimero de
rondas a celebrarse. 7 _
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Pregunta 7.- Para el caso de la etapa de adjudicacion solicito se me confirme si esta se efectuara
por partida.

Respuesta 7.- Con fundamento en lo dispuesto por los articulos 43 y 49 de la Ley de
Adquisiciones para el Distrito Federal, esta Procuraduria adjudicara el contrato por la totalidad de
los bienes solicitados, al licitante que haya cumplido con todos los requisitos legales,
administrativos, técnicos y econémicos que garanticen satisfactoriamente el cumplimiento de las
obligaciones respectivas y haya presentado el precio mas bajo.

Pregunta 8.- Para el caso del numeral 4.2, inciso b, de las presentes bases, menciona lo siguiente:
b) Debera incluir la totalidad de las partidas contenidas en el ANEXO TECNICO “ADQUISICION
DE ARTICULOS DE PAPELERIA”, o su propuesta sera desechada. Sobre el particular solicito a la
convocante me precise que en el caso de no poder ofertar uno o mas productos sera correcto

hacer la anotacién de “NO COTIZO”, esto con el propésito de no omitir partida alguna del formato
referido.

Respuesta 8.- Conforme al punto 4.2 “Propuesta Técnica” inciso “b”, debera incluir la totalidad de

las partidas contenidos en el ANEXO TECNICO “Adquisicion de Articulos de Papeleria”’, o su
propuesta sera desechada.

Pregunta 9.- El Anexo Técnico y el anexo diez “Formato de Propuesta econémica” no indican de
ninguna forma que se trate de una “Partida Unica” o un lote, razén por la cual sobre entendemos
desde la consulta de las bases que se adjudicara por partida, solicitamos atentamente a la
convocante se sirva confirmar que se trata de una licitacion para adjudicacion por partida.—-—-—-——

Respuesta 9.- Con fundamento en lo dispuesto por los articulos 43 y 49 de la Ley de
Adquisiciones para el Distrito Federal, esta Procuraduria adjudicara el contrato por la totalidad de
los bienes solicitados, al licitante que haya cumplido con todos los requisitos legales,
administrativos, técnicos y econémicos que garanticen satisfactoriamente el cumplimiento de las
obligaciones respectivas y haya presentado el precio mas bajo.

Se le preguntd al representante de la empresa Dincsa Grupo Empresarial, S.A. de C.V,, si la\\\‘
respuesta a su pregunta le quedé clara, quien manifesté que si. b

\

4 1
Acto seguido, se informa a los asistentes que el Licitante la C. Maribel Nufiez Guardado y/o v
Comercializadora Xima, Presento por escrito la siguiente pregunta, dando respuesta a las misma. §

Pregunta 1. Solicito a la convocante aclare si la adjudicacion de los bienes de la presente licitacion
publica nacional serg por partida 0 a un solo ganador, si este Ultimo fuese el caso y con el objeto

de que la convocante se beneficie con los mejores precios, solicito que la adjudicacion de los N
bienes se realice por partida. \

%
Respuesta 1.- Con fundamento en lo dispuesto por los articulos 43 y 49 de la Ley de\

Adquisiciones para el Distrito Federal, esta Procuraduria adjudicara el contrato por la totalidad de
los bienes solicitados, al licitante que haya cumplido con todos los requisitos legales,
administrativos, técnicos y econémicos que garanticen satisfactoriamente el cumplimiento de las
obligaciones respectivas y haya presentado el precio mas bajo. /

/
.3
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Se le pregunté al representante Licitante la C. Maribel Nufiez Guardado y/o Comercializadora
Xima , si la respuesta a su pregunta le quedo clara, quien manifesté que si.

Por su parte, el Titular del Organo Interno de Control en la Procuraduria Ambiental y del
Ordenamiento Territorial de la CDMX, manifiesta que con fundamento en el articulo 136 fracciones
VI'y XXIV del Reglamento Interior del Poder Ejecutivo y de la Administracion Publica de la Ciudad
de México, su presencia Unicamente tiene como finalidad vigilar que la celebracién de este acto se
realice conforme a la normatividad aplicable en la materia. Asimismo, exhorta a los licitantes y
servidores publicos involucrados en el procedimiento de licitacién para que, en todo momento, se
abstengan en incurrir en actos de soborno, cohecho, corrupcion y quebranto de las leyes y
disposiciones normativas, asi como la vigencia de las relaciones contractuales con esta Entidad;
por lo que en caso de tener conocimiento de dichas acciones en contra de la normatividad, les
manifiesta la importancia de denunciar tales hechos ante la Secretaria de la Contraloria General

de la Ciudad de México o ante el Organo Interno de Control en la Procuraduria Ambiental y del
Ordenamiento Territorial de la CDMX.

Con fundamento en el articulo 43, fraccién | de la Ley, se les informa que el acto de Presentacion
y Apertura de Propuestas se llevara a cabo el dia 9 de marzo de 2020, en la sala de Juntas de la
Procuraduria Ambiental y del Ordenamiento Territorial de la Ciudad de México, ubicada en
Avenida Medellin 202-planta baja, Colonia Roma, C.P. 06700, Alcaldia Cuauhtémoc, a las 13:00
horas, por lo que se solicita su asistencia con 30 minutos de anticipacion, ya que no se permitira
el acceso a ninguna persona después de esta hora.

CIERRE DEL ACTA
Después de dar lectura a la presente Acta, se da por terminado este acto, siendo las 14:30 horas
del dia de su inicio, esta Acta consta de 12 fojas, firmando para los efectos legales y de
conformidad los asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma.

POR EL LICITANTE

NOMBRE RAZON SOCIAL FIRMA_-
v
. . / ~ - - =
Eduardo Reyes Vazquez - Dincsa Grupo Egﬁ\F}I'ESa”a" S'/:C{f,/ ;’;é?
V. o

Maribel Nufiez Guardado%géx ~
x ” u — R
Carlos Roberto Mendieta Jaramillo Ch A Xl /é%///’?'ﬂ Wm /45_2

7

POR LA PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO TERRITORIAL DE LA CDMX

NOMBRE AREA +__ \FIRMA

Lic. Miguel Angel Figueroa Garcia Coordinacién Administrativa

Lic. Crescencio Delgado Flores Coordinaciéon Administrativa

/
/
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NOMBRE AREA
Lic. Osbaldo Adrian Velasco Subprocuraduria de Asuntos
Leonardo Juridicos
Lic. Jaime Diaz Campos Coordinacion Administrativa
POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL
NOMBRE + FIRMA

Mtro. Martin Alejandro Camacho Franco

FIN DEL ACT/

Esta hoja forma parte integral del Acta de Junta de Aclaraciones de las Bases de la Licitacion
Publica Nacional No. PAOT-LPN-03-2020 “Adquisicién de Articulos de Papeleria”, celebrada el 5

de marzo de 2020.







DISTRIBUIDORA GARDI, S.A. DE C.V.

R.F.C. DGA-830930-787
ARTICULOS ESCOLARES, ESCRITORIO, COMPUTO, DIBUJO Y NAVIDENGS .
CENTENO No. 978, ESQUINA ANIL, COLONIA GRANJAS MEXICGC, ALCALDIA IZTACALCO, C.P. 08400, CIUDAD DE MEXICO
TELEFONQS: 5657-5672, 5657-1212, 5657-1434, 5657-5701, 5657-5688, 5657-5807 FAX DIRECTO: 5649-4304, 5650-7201
CORREO ELECTRONICO: ventasgobierno.gardi@gmail.com DIRECCION INTERNET: www.gardi.com.mx

PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO TERRITORIAL DE LA CIUDAD DE MEXICO
COORDINACION ADMINISTRATIVA
LICITACION PUBLICA NACIONAL No. PAOT-LPN-03-2020
RELATIVA A LA ADQUISICION DE ARTICULOS DE PAPELERIA

CIUDAD DE MEXICO A 4 DE MARZO DEL 2020

RELACION DE PREGUNTAS PARA PARTICIPAR EN EL EVENTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA
~ LICITACION PUBLICA NACIONAL No. PAOT-LPN-03-2020, A CELEBRARSE EL DIA 5 DE MARZO DEL 202° A
o LAS 13 HORAS.

POR MEDIO DE LA PRESENTE SOLICITUD, HAGO LLEGAR ANTE USTEDES LAS PREGUNTAS POR PARTE DE
Ml REPRESENTADA DISTRIBUIDORA GARDI S.A. DE C.V. PARA PARTICIPAR EN EL EVENTO DE JUNTA DE
ACLARACIONES DEL DIA 5 DE MARZO DEL 2020.

PUNTO 4. PRESENTACION DE LA PROPUESTA.
PUNTO 4.1 Documentacién Legal y Administrativa

=

it Inciso e) Solicitud ante la secretaria de Administracion de Finanzas de la Ciudad de México (Centro de Servicios de la
') Tesoreria de la Ciudad de Meéxico) de la Constancia de adeudos, cuya fecha de acuse de recibido no tenga una
antigliedad mayor a 3 meses anteriores a la celebracion de este evento

Solicitamos amablemente a Ia CONVOCANTE, nos permita presentar como opcidn carta bajo protesta de decir

verdad de que estamos al corriente en nuestras obligaciones ante la Secretaria de Administracidn de Finanzas
de la Ciudad de México, Se acepta?

; Inciso f) Solicitud mediante oficio ante el Sistema de Aguas de la Ciudad de México de la Constancia de adeudos, cuya
4] fecha de acuse de recibido no tenga una antigliedad mayor a 3 meses anteriores a la celebracion de este evento:
J

3
Solicitamos amablemente a la CONVOCANTE, nos permita presentar como opcion carta bajo protesta de decir \‘

verdad de que estamos al corriente en nuestras obligaciones ante el Sistema de Aguas de la Ciudad de México, )
Se acepta?

j PUNTO 5.1 ENTREGA DE CATALOGOS Y/0 MUESTRAS

Solicitamos amablemente a la convocante nos indique si se entregaran tanto muestras y catalogos de todas las pLa{r’(idas A

a cotizar el dia 6 de marzo del 2020 en el horario establecido en bases? O cualquiera de las 2 opciones solamaiante, i \\
i
)

Favor de aclarar ; \\ doN
i J;‘f:'
ATENTAMENTE : \ @\
g |

Atentamente . g
Distribuidora Gardi S.AL de C. V.
RFC DGAS830930-787

Representante Legal






LA COFRADIA

. Distribuidora Comercial La Cofradia, S.A. de C.V.

DCC150902-KG8
i e 4
LICITACION PUBLICA NACIONAL NO. PAOT-LPN-04-2019
RELATIVO A LA ADQUISICION DE ARTICULOS DE PAPELERIA_
| JUNTA ACLARATORIA : |

NAUCALPAN DE JUAREZ A o5 DE MARZO DE 2020.

COORDINACION ADMINISTRATIVA DE LA PROCURADURIA

AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO TERRITORIAL DE LA CDMX.
PRESENTE.

ATENCION: LIC. ORALIA RESENDIZ MARQUEZ
COORDINADORA ADMINISTRATIVA

EN RELACION CON LA PARTICIPACION EN LA LICITACION PUBLICA NACIONAL. NO. PAOT-LPN-04-2019 RELATIVO A LA
ADQUISICION DE ARTICULOS DE PAPELER{A MANTFIESTO LAS SIGUIENTES DUDAS:

NUMERO DE PARTIDA PREGUNTA

1.- PARTIDA No. 68 EL MODELO CORRECTO ES BP-401, YA QUE EL MODELO QUE
USTEDES MENCIONAN CORRESPONDE A LA PARTIDA No. 64._/

¢ES CORRECTA MI APRESIACION?

LA COMERCIALIZACION DE ESTE PAPEL BOND CGLORES ES |/

2.- PARTIDA No. 109 PAQUETE CON 500 HOJAS, “

{PODEMOS COTIZAR COMO LO MENCIONO?

EN ESTA PARTIDA SE COMERCIALIZA EN PAQUETE CON 500

3.~ PARTIDA No. 115 TARJETAS FOLIADAS.
¢PODEMOS COTIZAR COMO LO MENCIONO?
- ¢NOS PUEDEN MENCIONAR SI LA MEDIDA PARA CREDENCIAL
4.- PARTIDA No. 116 =
) o ESDE¢.5X9.50 9 X 13.50°
5.- PARTIDA No. 123 ¢PODEMOS COTIZAR EN MEDIDA DR igX 24Cms., QUEES LA

MEDIDA QUE SE COMERCIALIZA?

)

DISTRIBUID

e \ A ZOFRADIA S.A. DE C.V.

.
JAROP TS~

Circuito Fundadores No. 13 Int. 1 Col. Ciudad Satélite, C.P. 53100, Naucalpan de Juarez, Estado de México.
dclacofradia@gmail.com Tels.: (55) 5290-9227 (55) 1019-5922






CDMZX, 5 de marzo del 2020.

Lic. Miguel Angel Figueroa Garcia
Coordinador Administrativo de la Procuraduria

Ambiental y del Ordenamiento Ambiental de la CDMX.
Presente

Me refiero al procedimiento de Licitacién Pablica Nacional N°® PAOT-LPN-03-2020, en su
etapa de Junta de Aclaracién de bases, sobre ese particular me permito hacer las
siguientes consultas para su precision:

1.- Solicito atentamente a la Convocante se nos precise si es viable que entreguemos la

6 las fianzas respectivas en versién electrénica, debidamente impresa con firma digital
electrénica y linea de validacidn.

2.- Solicitamos atentamente se nos proporcionen las bases del presente concurso en
‘formato digital editable (Word & Excel), para facilitar y reducir el riesgo de cometer
errores en el llenado de los anexos y formatos diversos de {a misma. g

3.- En la pagina 13, numeral 5.1. “Entrega de catélogos y/o muestras”, se indica que

dicha entrega se efectuars el proximo dia 6 de los corrientes, por ser causal de
descalificacion la no presentacién de este requisito, solicito me confirme que e
opcional Ia entrega de catalogos 0 muestras fisicas.

4.- Para el caso de diversas partidas de bienes y productos ecoldgicos no etiquetados,
etc., destaco a su consideracién que muchos productos de esta indole no precisa la
marca impresa, por lo que solicito me confirme que ser valido al 100% que en espacio
para precisar la marca se nos permita colocar Ia leyenda de “Sin marca”.

3.- Solicito a la convocante se nos informen las fechas precisas de las entregas.

6.- Para el caso del ejercicio de fallo en su etapa de subasta, solicito atentamente a la
convocante nos precise el numero de rondas a efectuarse.

o P
7.- Para el caso de Ia etapa de adjudicacién solicito se me confirme si esta se efectuara i va K‘«:}“’V
por partida. / q







CIUDAD DE MEXICO, A 05 DE MARZO DE 2020

PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL
ORDENAMIENTO TERRITORIAL DE LA
CIUDAD DE MEXICO

LICITACION PUBLICA NACIONAL

No. PAOT-LPN-03-2020 3
“ADUISICIGN DE ARTICULOS DE PAPELERIA”

i,

AT N: COORDINACION ADMINISTRATIVA DE
LA PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL
ORDENAMIENTO TERRITORIAL DE LA
CIUDAD DE MEXICO

PRESENTE:

PREGUNTAS

MARIBEL NUNEZ GUARDADO Y/O COMERCIALIZADORA A

CASTILLO DE CHAPULTEPEC No. 32¢, coL. EVCLUCION, NEZAHUALCO\AOTL, c.p. 57700,

e-mail: comermanugu@gmail.com

ESTADO DE MEXICO
TEL. 55 1084 6889 / Mov. 55 4849 0991

RFC NUGM7504041A3






